
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     11.07.2017                                                                                                №   758                  
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1302 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

общего и дополнительного образования в 

Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  

18.12.2015 № 1302 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего 

и дополнительного образования в Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«5.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Финансирование реализации данной Программы предусматривается за счет 

привлечения средств областного, местного бюджетов и внебюджетных 

источников: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы: 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Организация 

общего 

образования 

336683,6 327220,5 326695,8 326695,8 326695,8 1643991,5

Организация 

дополнительного 

образования 

детей 

57599,5 53373,7 48494,0 48494,0 48494,0 256455,2 

Организация 

деятельности по 

обеспечению 

прав детей – 

сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

23921,8 23614,6 12918,0 12918,0 12918,0 86290,4 



2 

 

 

родителей 

Итого:  418204,9 404208,8 388107,8 388107,8 388107,8 1986737,1.

». 

1.2. Раздел 6. «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие общего и дополнительного образования в Вязниковском районе на 

2016 - 2020 годы» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.2., 1.4. пункта 1 постановления 

администрации района от 05.04.2017 № 335 «О внесении изменений в приложение  

к постановлению администрации района от 18.12.2015 № 1302 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в 

Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин



 Приложение 

            к постановлению администрации района 
                                                                                                                                      от 11.07.2017 № 758     
   

6. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в  

Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

 
в том числе за счет средств № Направления,  

мероприятия 

Срок 

испол

нения 

Объем 

финансир

ования  

(тыс. руб.) 

федера

льного 

бюдже

та 

област-

ного  

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд

жетных 

средств

Исполнители 

– ответствен-

ные за  

реализацию  

мероприятий 

Ожидаемые  

результаты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Организация общего образования 

1. Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

240343,4 

241319,0 

241319,0 

241319,0 

241319,0 

 239758,6 

241319,0 

241319,0 

241319,0 

241319,0 

584,8  Управление 

образования, 

общеобразова

тельные 

организации 

 

2. 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

школ начальных, основных и средних 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

88106,2 

80162,9 

82081,8 

82081,8 

82081,8 

  88106,2 

80162,9 

82081,8 

82081,8 

82081,8 

 Управление 

образования, 

общеобразова

тельные 

организации 

 

3. Организация дистанционного 

образования детей - инвалидов  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

410,7 

600,0 

400,0 

400,0 

400,0 

  410,7 

600,0 

400,0 

400,0 

400,0 

 Управление 

образования, 

общеобразова

тельные 

организации 

 



2 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Финансирование негосударственного 

общеобразовательного учреждения 

«Православная    гимназия      имени 

преподобного  Серафима  Саровского»  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2937,0 

2895,0 

2895,0 

2895,0 

2895,0 

 2937,0 

2895,0 

2895,0 

2895,0 

2895,0 

   Управление 

образования, 

НОУ 

«Православ-

ная гимназия 

имени 

преподобного 

Серафима 

Саровского» 

 

5. Расходы на оснащение пунктов 

проведения экзаменов системами 

видеонаблюдения при проведении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего 

образования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

362,3 

404,8 

 362,3 

404,8 

  Управление 

образования, 

общеобразова

тельные 

организации 

 

6. Расходы на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

2016 

 2017 

2269,0 

1838,8 

1509,0 

1158,4 

647,0 

496,5 

113,0 

183,9 

   

7. Расходы на приобретение транспортных 

средств для подвоза обучающихся 

сельских школ 

2016 1655,0  1655,0     

8. Расходы на государственную поддержку 

образовательных организаций 

Владимирской области, внедряющих 

инновационные образовательные 

программы 

2016 500,0  500,0     

9. Расходы на поощрение лучших учителей 

– лауреатов областного конкурса 

2016 100,0  100,0     

10. Итого: 2016 

2017 

2018 

336683,6 

327220,5 

326695,8 

1509,0 

1158,4 

245959,9 

245115,3 

244214,0 

89214,7 

80946,8 

82481,8 

   



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  2019 

2020 

326695,8 

326695,8 

 244214,0 

244214,0 

82481,8 

82481,8 

   

2. Организация дополнительного образования детей 

11. Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного 

образования детей 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

53609,9 

46640,7 

44726,0 

44726,0 

44726,0 

  53609,9 

46640,7 

44726,0 

44726,0 

44726,0 

 Управление 

образования, 

организации  

дополнитель- 

ного 

образования 

детей 

 

12. Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

доведении средней заработной платы 

педагогических                        работников 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного 

образования       детей       до        уровня, 

установленного Указом Президента 

Российской Федерации от 1 июня 2012 

года № 761 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2876,0 

2533,0 

2568,0 

2568,0 

2568,0 

 2588,0 

2280,0 

2280,0 

2280,0 

2280,0 

288,0 

253,0 

288,0 

288,0 

288,0 

 Управление 

образования, 

организации 

дополнитель-

ного  

 

13. Оказание платных услуг 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

1113,6 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

   1113,6 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

  

14. Расходы на проектно – изыскательные 

работы на реконструкцию 

муниципального образовательно – 

оздоровительного лагеря «Сосновый 

бор» 

2017 3000,0   3000,0    

15. Итого: 2016 

2017 

2018 

57599,5 

53373,7 

48494,0 

 2588,0 

2280,0 

2280,0 

53897,9 

49893,7 

45014,0 

1113,6 

1200,0 

1200,0 

  



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  2019 

2020 

48494,0 

48494,0 

 2280,0 

2280,0 

45014,0 

45014,0 

1200,0 

1200,0 

  

3. Организация деятельности по обеспечению прав детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей 

16. Расходы за счет средств субвенции 

бюджетам   на    содержание   ребенка   в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю по 

Государственной программе 

Владимирской области «Развитие 

образования на 2014 - 2020 годы»  

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

13309,5 

12858,0 

12858,0 

12858,0 

12858,0 

 13309,5 

12858,0 

12858,0 

12858,0 

12858,0 

  Управление 

образования 

 

17. Единовременная выплата гражданам, 

проживающим на территории 

муниципального образования 

Вязниковский район и усыновившим 

(удочерившим) несовершеннолетнего 

(несовершеннолетнюю) на данной 

территории 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

  0,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

 Управление 

образования 

 

18. Обеспечение жилыми помещениями  

детей - сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся           под               опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

2016 

2017 

10612,3 

10696,6 

3150,1 

2139,3 

7462,2 

8557,3 

  Управление 

образования 

 

19. Итого: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

23921,8 

23614,6 

12918,0 

12918,0 

12918,0 

3150,1 

2139,3 

20771,7 

21415,3 

12858,0 

12858,0 

12858,0 

0,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

   

20. Итого по Программе: 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

418204,9 

404208,8 

388107,8 

388107,8 

388107,8 

4659,1 

3297,7 

269319,6 

268810,6 

259352,0 

259352,0 

259352,0 

143112,6 

130900,5 

127555,8 

127555,8 

127555,8 

1113,6 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

  



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21. Итого:  1986737,1 7956,8 1316186,2 656680,5 5913,6   

 

  


